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سیاست یا اقتصاد؟

کامران ندری
استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق)ع(
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ضرورت توازن در قیمت گذاری

گرانی کالاهای اساســی و مورد نیاز مردم در چند ســال اخیر به یک معضل مهم کشــور 
تبدیل شده است. هر چند موضوع افزایش نرخ ارز با نظرات متفاوتی از سوی کارشناسان 
و تحلیلگران روبه رو است اما در شرایط کنونی ارز از طریق بانک مرکزی به بازار و صرافی ها 
تزریق می شــود. نقش این نهاد اقتصادی در کنترل قیمت ارز محســوس اســت. در پاییز 
سال 1398 دولت توانست نرخ ارز را کنترل کند. در شرایط کنونی هم اقتصاد کشور متأثر از 
نوسانات نرخ ارز است و قیمت تمام کالاها با هر نوسان ارزی بالا می رود. یکی از مشکلاتی 
که اقتصاد کشور در چند سال اخیر داشته هجوم نقدینگی به بازارهایی همچون مسکن، 
خودرو و... بوده و باعث بروز تورم های غیرطبیعی در آنها شده است، اما درشرایط کنونی 
دولت با شاخص ســازی و ایجاد جذابیت این نقدینگی را وارد بورس کرده که امر بســیار 
مهم و درخور توجهی اســت، اما مســأله ای که وجود دارد این اســت که بورس در صورتی 
می تواند این نقدینگی را در خود نگه دارد که همواره روندی رو به رشد داشته باشد که این 
مسأله غیرممکن است و دوباره با افت بورس نقدینگی وارد بازارهای موازی خواهد شد.  

تخم مرغ از اول بهمن ماه فقط به صورت بسته بندی عرضه می شود

 دو ماه کاهش تولید، قیمت تخم مرغ را 
بیش از 50 درصد افزایش داد

براســاس دســتورالعمل برنامــه ملــی ارتقــای کیفیت، بهداشــت و تضمین ســلامت 
تخم مرغ، از اول بهمن ماه عرضه تخم مرغ فقط به صورت بسته بندی خواهد بود. این 
برنامه ابتدا به صورت آزمایشی در استان تهران اجرا می شود. تولیدکنندگان مهمترین 
دســتاورد ایــن برنامه را حــذف دلالان از بــازار تخم مرغ عنوان می کننــد. قیمت مرغ و 
تخم مــرغ از یک ماه  پیش افزایشــی شــد. افزایــش قیمت نهاده هــای دامی علی رغم 
تخصیص ارز 4200 تومانی برای تأمین نهاده و در نتیجه کاهش تولید در مهرماه و آبان، 
دو دلیــل اصلــی افزایش قیمت ایــن دو کالای پرتقاضا بود. اما بــا افزایش جوجه ریزی 
انتظار می رود تولید مرغ و تخم مرغ به روند عادی برگردد و قیمت ها هم به ثبات برسد.

فعالان بخش خصوصی از ضرورت پیوستن به FATF می گویند
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 معاون اقتصادی رئیس جمهوری از افزایش تعداد جمعیتی کمک 
به خانوارهای نیازمند خبر داد

 پرداخت یارانه معیشتی 
به ۴۰ میلیون نفر افزایش یافت
اجراي قانون اصلاح قانون چك به سال بعد موکول شد
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امروز آخرین مهلت برای واریز آورده طرح ملی مسکن
 30 آذرمــاه آخریــن مهلــت متقاضیــان طــرح ملی مســکن بــرای واریــز آورده اولیه

۴0 میلیــون تومان اســت. در صورتی که متقاضیان مذکور وجه اولیــه را واریز نکنند از 
ســامانه طرح ملی مســکن حذف شده و متقاضیان واجد شــرایط رزرو جایگزین آنها 
خواهند شــد. چهارشــنبه گذشــته محمود محمــودزاده، معــاون وزیر راه با اشــاره به 
فرصــت 5 روزه متقاضیان طرح ملی مســکن برای واریز آورده اولیه به تســنیم گفته 
بود: متقاضیان انصرافی برای برداشت مبالغ واریزی به بانک مراجعه کنند./ تسنیم

۹۷00 میلیارد تومان تخلف کشف شده اصناف
مجید ارغنده پور، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اســتان ها و نظارت بر تشــکل های 
ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان گفت: بازرســی از واحدهای 
تولیدی، عمده فروشــی و خرده فروشــی منجر به تشــکیل 1۵1 هزار و 80۶ پرونده 
تخلــف به ارزش بیش از 9۷ هزار و 12۴ میلیارد ریال شــده اســت. وی ادامه داد: 
همچنیــن در همین مدت بیش از یک میلیون مورد بازرســی مربوط به امتناع از 

عرضه کالا و گرانفروشی انجام شده است. / مهر

ë روند رو به کاهش ارزش واقعی سهام عدالت
ارزش واقعی ســهام عدالت تحت تأثیر نوســانات بازار ســرمایه، افزایشی 
یا کاهشــی می شــود؛ به طوری که در روزهای ابتدایی هفته گذشــته، ارزش 
این ســهام بیشتر از روزهای پایانی بود. بر این اساس، ارزش واقعی سهام 
عدالــت بــا ارزش اولیه یک میلیون تومان، در روز شــنبه 2۴ میلیون و ۵20 
هزار تومان، در روز یکشنبه 2۴ میلیون و 2۵0 هزار تومان، در روز دوشنبه 23 میلیون و 
۶90 هزار تومان، در روز سه شــنبه 22 میلیون و ۷00 هزار تومان و در روز چهارشــنبه 22 

میلیون و ۴90 هزار تومان بوده است./ ایسنا
ë برداشت ۲۱۰ هزار تن هندوانه برای شب یلدا

حسین اصغری، مدیرکل دفتر محصولات علوفه ای و جالیزی کشور، کل تولید هندوانه 
شــب یلدا در ســال زراعی جاری را نزدیک به 210 هزار تن پیش بینی کرد. وی با اشــاره 
بــه اینکه در پاییز امســال پنــج هزار و 800 هکتار هندوانه در اســتان های جنوب کشــور 
شــامل هرمزگان، خوزستان، فارس، ایلام و بوشهر کشت شده است، اظهار کرد: پاییز 
ســال جاری تولید هندوانه بیشتری نسبت به مدت مشابه سال قبل خواهیم داشت و 
ســال گذشــته هندوانه شب یلدا در ســطح چهار هزار و ۶00 هکتار کشت شد که از این 

سطح بیش از 1۵0 هزار تن محصول بدست آمد./ وزارت جهاد کشاورزی
ë توزیع الکترونیکی گاز مایع در ۱۳ ناحیه تهران

معاون بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران گفت: توزیع الکترونیکی 
گاز مایع در نواحی ســیزده گانه اســتان تهران آغاز شــده است. ســعید برخوردار گفت: طرح 
توزیع الکترونیکی گاز مایع و تحویل سیلندر با نرخ مصوب دولتی در 13 ناحیه تابع و حومه 
منطقه تهران، بویژه در روستاهای دورافتاده سردسیر و سخت گذر در نواحی فیروزکوه، دماوند، 

پاکدشت، ورامین و شهریار آغاز شده است./ شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران
ë ایجاد مشروط ۷ هزار شغل پایدار در تهران تا ۱.۵ سال آینده

صابر پرنیان، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، گفت: در صورت 
واگــذاری 100 هکتــار زمیــن در شــهرک صنعتــی نصیرآباد، هفــت هزار شــغل پایدار 

مستقیم تا 1.۵ سال آینده در این شهرک ایجاد می شود./ ایسنا

آماده بازگشت به تولید حداکثری در مناطق 
نفت خیز جنوب هستیم

مدیرعامل شــرکت ملــی مناطق نفت خیز جنــوب گفت: توانایی بازگشــت به 
تولید حداکثری نفت را در این شرکت حفظ کرده ایم و برای بازگشت به سقف 
تولیــد مصــوب وزارت نفت آمادگی داریم. احمد محمدی افــزود: امید زیادی 
داریــم تحریم هــا در آینــده برطرف شــود و شــاهد حداکثــر تولید و صــادرات و 
بازپس گیــری حق مان در اوپک باشــیم. وی با بیان اینکه شــرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب اقدام های مورد نیاز برای بازگشت به تولید را آغاز کرده است، 
یادآور شد: البته این اقدام ها در گذر زمان همیشه در حال انجام بوده و با توجه 
به سیاســت جدید دولت و وزارت نفت این مســأله با شدت و سرعت بیشتری 
در دســتور کار قرار گرفته و در حال انجام اســت. محمدی توضیح داد: شــرکت 
ملــی مناطق نفت خیز جنــوب با وجود کاهش تولید دوره تحریم ها، براســاس 
وظیفــه ذاتــی خود همــواره در پی تولید حداکثــری بوده و ایــن آمادگی همواره 
مدنظر و در برنامه کاری ما بوده است. در این راستا براساس یک برنامه پایشی 
و مدون از سوی ستاد این شرکت، شرکت های بهره بردار و مدیریت ها و ادارات 
ســتادی پیگیر این موضوع بوده ایم و در این مسیر یک سری اقدام ها و پروژه ها 
در دستور کار قرار گرفت که به واسطه این فعالیت ها اکنون در وضعی هستیم 
کــه هر زمانی که مأموریت بازگشــت بــه تولید حداکثری داده شــود، به محض 
ابلاغ توسط وزارت نفت، تقریباً همه تولید پیش از تحریم، قابل تحقق خواهد 
بود. وی با بیان اینکه این امکان هست که در کوتاه ترین زمان ممکن به میزان 
تولیدی که قبل از تحریم ها یعنی اردیبهشــت 9۷ داشتیم، دست یابیم، ادامه 
داد: برنامه پایش در دوره قبل هم بود، گرچه در آن دوره از تحریم، فشار کمتر 
بود. در این دوره میزان فشــارها و مشــکلات روی صنعت نفت بیشــتر بود. در 
واقع باید بگویم که تحریم های این مقطع با هیچ دوره ای حتی با دفاع مقدس 

هم قابل مقایسه نیست. / وزارت نفت
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